
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 4/03-02-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 73-4/03-02-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ανατροπή των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης - δέσμευσης πίστωσης, για τις οποίες η 
ανάληψη της υποχρέωσης δεν έχει εκτελεσθεί εν όλω ή εν μέρει μέσα στο οικονομικό έτος 2022, και 
έγκριση έκδοσης των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης ισόποσων η μικρότερων πιστώσεων με τις 
απλήρωτες υποχρεώσεις, τόσο του τρέχοντος έτους όσο και παρελθόντων ετών (ανά ΚΑΕ), των οποίων οι 
αναλήψεις ανατράπηκαν σύμφωνα με τους πίνακες, Π.Ε. Κέρκυρας και Έδρας ΠΙΝ. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-02-2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
09:00, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 02-02-2023 Ορθή Επανάληψη της  με 
αριθμ. πρωτ. 9194/3/02-02-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης 
Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Τακτικό Μέλος        
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος         
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
    
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ.. Ιωάννης Αρμενιάκος 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
1ο Θέμα: Ανατροπή των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης - δέσμευσης πίστωσης, για τις οποίες η 
ανάληψη της υποχρέωσης δεν έχει εκτελεσθεί εν όλω ή εν μέρει μέσα στο οικονομικό έτος 2022, και 
έγκριση έκδοσης των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης ισόποσων η μικρότερων πιστώσεων με τις 
απλήρωτες υποχρεώσεις, τόσο του τρέχοντος έτους όσο και παρελθόντων ετών (ανά ΚΑΕ), των οποίων οι 
αναλήψεις ανατράπηκαν σύμφωνα με τους πίνακες, Π.Ε. Κέρκυρας και Έδρας ΠΙΝ. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και καταθέτει 
εισήγηση της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μαγδαληνής Λούβρου,  η οποία έχει ως 
εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 3.Τις διατάξεις 
του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).» 
5. Τις διατάξεις του αρθρ. 22 του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/2016 Α΄) «Απλοποίηση διαδικασιών 
σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
7. Το αριθμ. 2/86541/0026/24.11.2018 έγγραφο της Δ/νσης Συντονισμού & Ελέγχου Εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων του Γ.Λ.Κ., με θέμα : "Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων". 
8. Την ανάγκη ανάκλησης των δεσμεύσεων και ανατροπής των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης 
λόγω μη εκτέλεσης εν όλω ή εν μέρει των αποφάσεων εντός του οικον. έτους 2022. 

 

Εισηγούμαστε 
 

α) Ανατροπή των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης, για τις οποίες η 
ανάληψη της υποχρέωσης δεν έχει εκτελεσθεί εν όλω ή εν μέρει μέσα στο οικονομικό έτος 2022 , 
σύμφωνα με τους κάτωθι πίνακες. 

β) Την έγκριση και την έκδοση των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης ισόποσων ή μικρότερων 
πιστώσεων με τις απλήρωτες υποχρεώσεις , τόσο του τρέχοντος έτους όσο και παρελθόντων ετών ( 
ανα ΚΑΕ), των οποίων οι αναλήψεις ανατράπηκαν σύμφωνα με τους κάτωθι πίνακες. 

 

                                  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
                         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

                                  ΜΑΓΔΑ ΛΟΥΒΡΟΥ 
 
 
 
Συνημμένα. 
1) Πίνακες Ανατροπών έτους 2022  
     (Το υπ΄αριθμ οικ.107120/45867/30-12-2022 
      έγγραφο της Δ/νσης οικονομικού)) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 
 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ



 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία το μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό 
διότι στην εισήγηση δεν αναγράφονται λεπτομερώς οι δαπάνες και είναι ελιππής η ενημέρωση. 
 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό διότι στην εισήγηση δεν 
αναγράφονται λεπτομερώς οι δαπάνες και είναι ελιππής η ενημέρωση. 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου         
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς      
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης           
4. Θεόδωρος Χαλικιάς  
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης  
6. Νικόλαος Γκισγκίνης  
7. Ιωάννης Ροντογιάννης   
    

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει την  Ανατροπή των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης – δέσμευσης πίστωσης, για τις 
οποίες η ανάληψη της υποχρέωσης δεν έχει εκτελεσθεί εν όλω ή εν μέρει μέσα στο οικονομικό έτος 
2022 , σύμφωνα με τους παραπάνω πίνακες, ως η εισήγηση. 

2.Εγκρίνει την  έκδοση των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης ισόποσων ή μικρότερων πιστώσεων 
με τις απλήρωτες υποχρεώσεις , τόσο του τρέχοντος έτους όσο και παρελθόντων ετών ( ανα ΚΑΕ), 
των οποίων οι αναλήψεις ανατράπηκαν σύμφωνα με τους παραπάνω  πίνακες , ως η εισήγηση. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 73-04/03-02-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 

    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 68Ρ67ΛΕ-ΞΡΣ


		2023-02-06T11:19:04+0200
	Athens




